
MONITOR i . 
p' OL S K I 

-D l I E NN I KUR l Ę D O W l p O L S K I Er ,Hl E C l Y P O S P O L I T E I LUDOWEJ 
Warszawa, dnia 4 września 1964 r. Nr 60 

TRESC: 
POl.: 

ZARZĄDZENIA: 

281 - Ministra Komunikacji z dnia 28 sierpnia 1964 r. zmieniające zarząd zenie w spraw~e planowo-żapobiegawczej 
obsługi . technicznej i naprawy pojazdów · samochodowych i przyczep . 521 

282 - -' Ministra Komunikacji z dnia 28 sierpnia 1964 r. w sprawie norm zużycia paliw płynnych w eksploatacji 
pojazdów samochodowych 521 

a r 

.261 

ZARZĄD~ENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 28 sierpnia 1964 r. 

zmieniające zarządzenie wspr'awie planowo-zapobiegawczej obsługi technicznej i naprawy pojazdów 
samochodowych i przyczep. 

Na podstawie art. 1 i art. 2 pkt 9 dekretu z dnia 8 stycz­
nia 1946 r. o organizacji administracji i gospodarki motory­
zacyjnej w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 1, 
poz. 58) zarżądza się, co następuje: 

§1. W zarządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 28 gru~ 
dnia 1963 r. w sprawie planowo-zapobiegawczej obsługi tech­
nicznej i naprawy pojazdów samochodowych i przyczep (Mo~ 
nitor Polski z 1964 r. Nr 6, pc'!:. 28) wprowadza się następują­
cą zmianę: . 

§ 35 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 35. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 

z wyjątkiem przeplsow § 20, § 21, § 22 i § 23 
ust. 1-9, które -wchodzą w życie z dniem 1 stycz­
nia1965 L" 

§ 2. I?o dnia 1 sty.cznia 1965 r. stosuje się w sprawach 
naprawy głównej pojazdów samochodowych i silników prze­
pisy obowiązujące przed dniem wejścia w życie zarządzenia 
wymien.ionego w § 1. .0 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie . z . dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 11 stycznia 1964 r. 

Miri·ist-er Komunikacji: P. Lewiński 

.282 

ZARZĄDZENIE MiNISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 28 sierpnia, 19~4 r. 

w sprawie norm zużycia paliw płynnych w eksploatacji pojazdów samochodowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 29 paź­
dziernika 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu towa­
rowego i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 
i z 1956 r. Nr 54, poz. 244) i § 1 ust. 1 zarządzenia Przewodńi­
czącego Pańśtwowej Komisji Planowania Gospodarezego 
z . dnia 14 grudnia 1956 r. w sprawie przekazania uprawnień . 
do wydawania przepisów o gospodarowaniu pojazdami sa­
mochodowymi, częściami zamiennymi i ogumieniem do tych 
pojazdów oraz o normowaniu zużycia materiałów pędnych 
w eksploatacji i obsłudze pojazdów samochodowych (Moni­
tor Polski Nr 105, poz. 1209) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Zakres stosowania zarządzenia. 

§ 1. 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do uźytkowni­
,-<ów pojazdów samochodowychI 

1) administracji państwowej (organów, urzędów i instytucji 
państwowych), 

2) organizacji społecznych dotowanych z budżetu Pańslwa, 
3) innych jednostek gospoda'rki uspołecznionej, jak :- przed­

siębiorstw państwowych, instytucji i organizacji spół­
dzielczych, 

zwanych dalej w · skróceniu "jednostkami". 
2. Przepisów zarządzenia , nie stosuje się do pojazdów 

samochodowych jednostek podległych Ministrowi Obrony 
Narodówej i Ministrowi Spraw Wewnętrznych, z wyjątki.em 
pojazdów Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, Instytu­
tu Geodezji i Kartografii oraz przedsiębiorstw podległy ch 
tym ministrom. 

§ 2. Przepisy ząrządzenia dotyczą: 
1) wszystkich rodzajów pojazdów samochodowych z silni­

kami na pędzanymi paliwem płynnym, używanych w 
transporcie dr·ogowym, -oraz samochodów ' specjalnych 
z takimi silnikami, innych niż wymienione w § . 3 ust. 1 


